О работе ООО «Жилищно-коммунальный комплекс» за 2021 г.г.

Решение от 10.02.2022 № 8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  10.02.2022  г.                                               п.Жемчужный                                            №  8

О работе  ООО «Жилищно-коммунальный
комплекс»  за 2021 г.г.

Заслушав отчет директора (генерального директора) ООО «Жилищно-коммунальный комплекс», рассмотрев материалы комиссии депутатов Жемчужненского сельсовета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Отчет директора (генерального директора) ООО «Жилищно-коммунальный комплекс» о    работе  ООО «ЖКК» за  2021 г.г.  принять  к сведению.
2. ООО «ЖКК» рекомендовано провести ряд мероприятий, а именно:
  - для удобства жителей по оплате коммунальных услуг, в здании ООО «ЖКК» поставить терминал безналичного расчета, который не ведется с 2017 года, что нарушает права жителей, отсюда возрастает долг предприятия по неуплате за теплоснабжение;
- решить вопрос по улучшению качества угля, используемого для отопления в котельных п. Жемчужный и п. Колодезный, который не соответствует требованиям, уголь нужно применять не ниже класса 3 БР (бурый каменный уголь);
- решить вопрос по очистке циклонов в котельных п. Жемчужный и п. Колодезный, которая не ведется с 2017 года, что приводит к загрязнению ландшафта, окружающей среды.
  3. О принятых мерах по вышеуказанным рекомендациям дать ответ Совету депутатов до 01 марта 2022

	Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета

___________________ В.В.Томановский
	Глава
Жемчужненского сельсовета

________________________  Н.М.Катцын